
Zarządzenie Nr 135/2024 

Burmistrza Miasta Hajnówka 

z dnia 10 października 2024 r. 

 

w sprawie Regulaminu dowożenia uczniów do placówek oświatowych znajdujących 

się na terenie Gminy Miejskiej Hajnówka i odwożenia do miejsca zamieszkania po 

odbytych zajęciach 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737, poz. 854) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowożenia uczniów do placówek oświatowych znajdujących 

się na terenie Gminy Miejskiej Hajnówka i odwożenia ich do miejsca zamieszkania po 

odbytych zajęciach, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                      Burmistrz Miasta Hajnówka 

                                                                                                   Ireneusz Roman Kiendyś 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 135/2024  

Burmistrza Miasta Hajnówka 

 z dnia 10 października 2024 r. 

 

Regulamin dowożenia przez gminę uczniów do placówek oświatowych znajdujących się na 

terenie Gminy Miejskiej Hajnówka i odwożenia uczniów do miejsc zamieszkania po 

odbytych zajęciach  

§1 

Przepisy ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady dowozu przez Gminę Miejską Hajnówka niepełnosprawnych 

uczniów do placówek oświatowych.  

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określania o: 

1) uczniu - należy przez to rozumieć także dzieci i młodzież, 

2) placówce oświatowej – należy przez to rozumieć szkołę, ośrodek, przedszkole,  

3) rodzicu - należy przez to rozumieć rodzica, opiekuna prawnego, osobę 

sprawującą pieczę zastępczą, 

4) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę sprawująca opiekę nad uczniami w 

czasie przewozu, 

5) organizatorze dowozu – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Hajnówka,  

6) przewoźniku – należy przez to rozumieć podmiot realizujący usługę dowozu 

uczniów. 

3. Uczniowie dowożeni są bezpłatnie pojazdem/pojazdami przewoźnika, z którym gmina 

podpisała umowę o dowóz. Przewoźnik zapewnia także uczniom opiekę w czasie 

przewozu.  

4. Dowozem objęte są dzieci, o których mowa w § 1 ust. 5, posiadające orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno – 

wychowawczych, mieszkające na terenie Gminy Miejskiej Hajnówka. 

5. Z dowozu mogą korzystać: 

1) uczniowie niepełnosprawni, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127, do najbliższej szkoły podstawowej oraz uczniowie z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym - do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, 



do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok 

życia; 

2) dzieci i młodzież, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieci i młodzież z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 

których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) niepełnosprawne dzieci pięcioletnie i sześcioletnie oraz dzieci objęte wychowaniem 

przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2, do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego 

lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

6.  Dowóz odbywa się zgodnie z listą uprawnionych uczniów ze wskazaniem placówek 

oświatowych, do których uczniowie mają zostać dowiezieni. Uczniowie spoza listy nie 

są uprawnieni do dowozu.   

§ 2 

Zasady korzystania z dowozu organizowanego przez gminę 

 

1. Podczas dowozu w pojeździe poza kierowcą znajduje się opiekun sprawujący opiekę 

nad uczniami. 

2. Dowóz uczniów organizuje się na trasie dom – placówka oświatowa - dom.  

3. Zasadą obowiązującą jest dowożenie uprawnionej grupy uczniów na zajęcia 

rozpoczynające się najwcześniej i odbiór po zajęciach kończących się najpóźniej.  

4. Uczniowie dowiezieni do placówki oświatowej wcześniej niż przewiduje to ich plan zajęć, 

korzystają z opieki w świetlicy. Uczniowie kończący zajęcia wcześniej i czekający na 

powrót do domu, również korzystają z opieki w świetlicy. 

5. Uczeń z rodzicem zobowiązani są do oczekiwania na pojazd w miejscu i punktualnie o 

czasie ustalonym z kierowcą. 

6. Dowożeni uczniowie powinni stosować się do zasad zawartych w regulaminie oraz 

poleceń opiekuna. 

7. Podczas dowożenia w pojeździe obowiązują następujące zasady: 

1) uczniowie siedzą w miejscach wyznaczonych przez opiekuna i nie mogą ich 

zmieniać oraz przemieszczać się po pojeździe w czasie jazdy, 



2) z wyjątkiem przeciwwskazań z uwagi na stan zdrowia ucznia, przewóz odbywa 

się w zapiętych pasach bezpieczeństwa, 

3) wsiadanie/wysiadanie uczniów z pojazdu odbywa się za zgodą opiekuna. 

8. Wniosek o zorganizowanie uczniowi dowozu przez gminę dostępny jest w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Hajnówka lub w Zespole Oświaty, Kultury i Sportu 

Urzędu Miasta Hajnówka. Wniosek składa się w Zespole Oświaty, Kultury i Sportu 

Urzędu Miasta Hajnówka. 

§ 3  

Obowiązki przewoźnika 

 

1. Przewoźnik dowozi uczniów do placówek oświatowych i odwozi po zakończonych 

zajęciach, w terminach określonych w harmonogramie zajęć, punktualnie, na 

wyznaczone godziny. 

2. Przed rozpoczęciem dowozu przewoźnik kontaktuje się z rodzicami i ustala z nim 

miejsce i godzinę odbioru ucznia i przywozu po zajęciach.  

3. Przewoźnik dowozi uczniów pojazdem sprawnym technicznie, posiadającym aktualne 

badania techniczne, odpowiednio oznakowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych w tym dzieci na wózkach 

inwalidzkich, spełniającym wymagania określone w ustawie Prawo o ruchu drogowym. 

4. Przewoźnik zapewnia miejsca siedzące wszystkim uczniom i opiekunowi, a w przypadku 

dzieci na wózkach inwalidzkich zabezpiecza wózek z uczniem. 

5. W przypadku awarii pojazdu przewoźnik jest zobowiązany zapewnić pojazd zastępczy, 

spełniający warunki określone w § 3 ust. 3 i 4. 

§ 4 

Obowiązki kierowcy pojazdu 

 
1. Kierowca pojazdu współpracuje z opiekunem zapewniając uczniom bezpieczeństwo i 

komfort w trakcie jazdy i postoju. 

2. W przypadku awarii kierowca informuje o zdarzeniu przewoźnika i organizatora dowozu, 

a w przypadku wypadku powiadamia policję i pogotowie ratunkowe. 

3. Kierowca jest zobowiązany przyjeżdzać po uczniów, dowozić ich i odwozić po zajęciach, 

w terminach określonych w harmonogramie zajęć i o ustalonych godzinach. 

4. Podczas jazdy kierowca dostosowuje prędkość do obowiązujących przepisów ruchu 



drogowego i warunków pogodowych. 

§ 5 

Obowiązki opiekuna dowozu 

 

1. Opiekun zapewnia opiekę i bezpieczeństwo oraz odpowiada za dowożonych  uczniów: 

1) od chwili przekazania uczniów przez rodziców i podczas dowozu do placówki 

oświatowej, aż do momentu przekazania uczniów pracownikowi wyznaczonemu 

przez dyrektora placówki oświatowej, 

2) od chwili odebrania uczniów z placówki oświatowej i w trakcie ich dowozu, aż do 

momentu przekazania uczniów rodzicom po odwiezieniu ich do miejsca 

zamieszkania. 

2. Opiekun pomaga uczniom w czasie wsiadania i wysiadania z pojazdu w razie potrzeby.  

3. W przypadku ucznia poruszającego się na wózku inwalidzkim opiekun wwozi go do 

 pojazdu, umiejscawia w bezpiecznym i przystosowanym dla wózków miejscu oraz  

 zabezpiecza jego bezpieczny dowóz. 

4. Opiekun zwraca uwagę na nie właściwe zachowywanie się uczniów podczas dowozu. 

5. Opiekun przed odjazdem pojazdu sprawdza obecność uczniów na podstawie listy 

 uczniów i informuje kierowcę o możliwości odjazdu. 

6. W przypadku awarii pojazdu przewożącego uczniów opiekun zapewnia opiekę i  

 bezpieczeństwo uczniom do czasu zapewnienia przez przewoźnika pojazdu 

  zastępczego. 

7. Po opuszczeniu przez uczniów pojazdu, opiekun dokonuje przeglądu wnętrza pojazdu i  

 w przypadku pozostawienia przez uczniów przedmiotów (np. odzieży, telefonu itp.) 

 przekazuje znalezione przedmioty dyrektorowi placówki oświatowej. 

§ 6 

Obowiązki rodziców 

 

1. Rodzice dbają o punktualne doprowadzenie ucznia do dowożącego pojazdu, przekazują  

 ucznia opiekunowi oraz punktualnie odbierają go po powrocie z placówki oświatowej z 

  dowożącego pojazdu. 

2. Rodzice ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów doprowadzanych przez  

 nich z miejsca zamieszkania do dowożącego pojazdu i powracających do domu po  

 przywiezieniu z placówki oświatowej. 



3. Rodzice są zobowiązani informować opiekuna i kierowcę o każdym zamiarze 

 nieskorzystania z dowozu np. w przypadku powrotu ucznia do domu z rodzicem,  

 nieobecności ucznia itp. W przypadku nieobecności ucznia w placówce oświatowej, 

 rodzic informuje o tym opiekuna i kierowcę, najpóźniej w dniu poprzedzającym 

  nieobecność.  

4. Rodzice są zobowiązani we własnym zakresie zapewnić uczniowi powrót z placówki 

 oświatowej, w przypadku jego udziału w dodatkowych zajęciach szkolnych,  

 odbywających się poza godzinami planowanych odjazdów lub konieczności  

 wcześniejszego powrotu ucznia do  domu niż ustalone godziny odwozu. 

5. Rodzice ucznia zobowiązują się powiadomić niezwłocznie na piśmie Burmistrza Miasta 

  Hajnówka o rezygnacji z dowozu ucznia, nie później jednak niż w terminie 2 dni od dnia  

 rezygnacji z dowozu.  

6. W przypadku dowiezienia ucznia w ustalone miejsce odbioru i braku na miejscu rodzica,  

 opiekun kontaktuje się telefonicznie z rodzicem i w przypadku niemożności 

  skontaktowania się z rodzicem, kontaktuje się z placówką oświatową, z której odebrał  

 ucznia i odwozi go z powrotem do placówki oświatowej.  

7.  Za szkody wynikłe z działań i zachowania uczniów naruszających powyższe zasady 

 odpowiedzialność ponoszą ich rodzice. 

§ 7 

Przepisy końcowe 

 

1. Organizator dowozu przekazuje niniejszy regulamin przewoźnikowi i rodzicom w celu 

zapoznania się z jego treścią i przestrzegania jego zasad. 

2. Zmiany zapisów niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 


